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Nichts vorhanden
Weniger als die Hälfte von 1 in der letzten besetzten Stelle, jedoch mehr als nichts
Zahlenwert unbekannt oder geheim zu halten
Zahl lag bei Redaktionsschluss noch nicht vor

Zahl hat eingeschränkte Aussagefähigkeit

Aussage nicht sinnvoll oder Fragestellung nicht zutreffend

Um die Lesbarkeit der Texte, Tabellen und Grafiken zu erhalten, wird – soweit keine geschlechtsneutrale Formu-

lierung vorhanden ist – von der Benennung der Geschlechter abgesehen. Die verwendeten Bezeichnungen gelten

demnach gleichermaßen für weiblich, männlich und divers.

und Grünland

Abweichungen in den Summen erklären sich aus dem Auf- und Abrunden der Einzelwerte.

Keine Angabe, da Zahlenwert nicht ausreichend genau oder nicht repräsentativ

Zeichenerklärungen und Abkürzungen

Berichtigte Zahl

     Auszugsweise Vervielfältigung und Verbreitung mit Quellenangabe gestattet.



1 2

1  Winterweizen (einschließlich Dinkel) 

2  Triticale 

3  Roggen und Wintermenggetreide 

4  Wintergerste 

5  Winterraps 

6  Getreide zur Ganzpflanzenernte 

1 2 3 4 5 6 7 8

Winterfeldfrüchte

1     Winterweizen (einschließlich Dinkel) 326,5     304,3     314,4     310,1     - 5,0     - 1,4     

2     Triticale 14,2     15,1     15,1     15,5     9,2     2,4     

3     Roggen und 
Wintermenggetreide 60,4     69,1     66,9     60,2     - 0,4     - 10,1     

4     Wintergerste 128,8     134,2     131,1     128,3     - 0,4     - 2,2     

5     Winterraps 194,9     178,7     173,6     188,9     - 3,1     8,8     

6     Sommerweizen (ohne Durum) 5,3     2,7     2,2     2,4     - 54,8     11,4     

7     Sommergerste 10,0     7,9     7,7     8,0     - 20,6     2,9     

8     Hafer 9,9     11,2     13,7     12,1     22,2     - 11,6     

9     Körnermais (einschließlich Corn-Cob-Mix) 4,8     6,4     5,9     10,0     107,8     70,8     

10     Silomais (einschließlich Lieschkolbenschrot) 158,8     171,2     153,9     146,9     - 7,5     - 4,6     

11     Erbsen (ohne Frischerbsen) 11,0     12,5     20,5     21,9     98,7     6,8     

12     Ackerbohnen 4,8     5,5     6,7     6,7     40,4     1,0     

13     Kartoffeln 12,5     13,3     12,7     12,0     - 3,8     - 5,7     

14     Zuckerrüben 26,8     30,2     31,7     32,8     22,6     3,5     

15     Sommerraps und Rübsen 0,2     0,1     0,1     .     .     .     

16  Getreide zur Ganzpflanzenernte 3,5     3,7     2,9     2,3     - 34,5     - 20,9     

Tabelle 1

2020 2021

2020 2021

%

-                     

0,8               

0,4                     

D

2016 - 2021
2021

2,2               

1,4               0,8               

Lfd.

Nr.

Lfd.

Nr.
Fruchtart

Anteil der neu bestellten Flächen an den Aussaatflächen

Mitte April

0,9               

1,5               

1,1               

0,3                     

0,1                     

54

Tabelle 2

%

3,9               

0,1               

4,6               

vorläufige

Anbaufläche

2022

Anbauflächen

0,7                     

-                     

1,9               

Veränderung 2022

gegenüber

Bodennutzungshaupterhebung

im Mai

1 000 ha

Ernte- und

Betriebs-

bericht-

erstattung

im April

D

2016 - 2021

Fruchtart

Wachstumsstand und Auswinterung

Mitte April

2022

3

0,5               

0,0

50,0

100,0

150,0

200,0

250,0

300,0

350,0

1 000 ha

Anbauflächen ausgewählter Fruchtarten

2020

2021

(c) StatA MV

2 StatA MV, Statistischer Bericht C213 2022 04


